
  
 

Pagina 1 van 1 

BESLUIT 

Kenmerk: 21.0006358 
 
 
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
 
gelezen de Bestuursrapportage 2021 met kenmerk 21.0003277, 
 
 

BESLUIT 
 
1. De bestemmingsreserve ‘Frictiekosten uittreden Weesp’ in te stellen, met als doel de frictiekosten 

voortkomend uit het uittreden van de gemeente Weesp te bekostigen, alsmede organisatie-
wijzigingen die noodzakelijk zijn om het uittreden te kunnen opvangen. Maximale hoogte en 
einddatum worden op een later moment vastgesteld. 

2. De bestemmingsreserve ‘Jeugdwerkloosheid’ in te stellen, met als doel de lasten te bekostigen, 
voortkomend uit het brede steunpakket aan maatregelen om jeugdwerkloosheid tegen te gaan.  
De maximale hoogte wordt gelijk gesteld aan het ontvangen bedrag €106.503 en de einddatum op 
31 december 2024. 

3. Het doel van de bestemmingsreserve ‘Werkkamer’ te verbreden. Het nieuwe doel wordt als volgt:  
“Deze reserve zorgt voor een jaarlijks budget waaruit projecten en initiatieven t.b.v. de 
banenafspraak kunnen worden bekostigd. Daarnaast worden de middelen ook ingezet om de 
doelen van de arbeidsmarktprogramma’s te bevorderen. Dit gebeurt aan de hand van voorstellen 
die door het secretariaat worden voorbereid en na instemming van de betrokken partijen”. 

4. Over te gaan tot de volgende mutaties ten aanzien van de reserves: 
a. Een onttrekking aan de reserve ‘Visit Gooi en Vecht’ ter hoogte van € 77.000 in 2021, 

€ 77.000 in 2022 en € 70.000 in 2023. 
b. Een hogere onttrekking aan de reserve ‘Werkkamer’ ter hoogte van € 69.691 in 2021. 
c. Een extra dotatie aan de reserve ‘Dak- en thuisloosheid’ ter hoogte van € 306.000 in 2021 

en een onttrekking aan de reserve ter hoogte van ditzelfde bedrag in 2022. 
d. Een lagere onttrekking aan de reserve ‘Regionale samenwerkingsagenda’ ter hoogte van 

€ 200.000 in 2021 en een onttrekking aan de reserve ter hoogte van ditzelfde bedrag in 
2023. 

e. Een dotatie aan de reserve ‘Bescherming en opvang’ ter hoogte van € 165.000 in 2021 en 
een onttrekking ter hoogte van ditzelfde bedrag in 2022. 

f. Een dotatie aan de reserve ‘Laaggeletterdheid’ ter hoogte van € 180.000 in 2021 en een 
onttrekking ter hoogte van ditzelfde bedrag in 2022. 

g. Een dotatie aan de reserve ‘Jeugdwerkloosheid’ ter hoogte van € 106.503 in 2021. 
5. De begrotingswijziging 2021-10 Bestuursrapportage met zienswijze met kenmerk 21.0006437 

vast te stellen. 
6. De begrotingswijziging 2021-11 Bestuursrapportage zonder zienswijze met kenmerk 21.0006438 

vast te stellen. 
 
Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 
gehouden op 16 december 2021. 
 
 
De secretaris, 
 
 
 
 
 

De voorzitter, 

 
M. van der Linden 

 
P.I. Broertjes 

 


